23 rubIn – 725: 3 scientius

GW

6 Domini d/s/ *Aa^{ac}*

Fd 72ra

Fr. 983

ecclesiam, certum est ibi prodesse sacramentum, quod alibi accipi potest, prodesse non potest; perversus et iniquus est, et tanto perniciosius, quanto scientius.

Aa 92r

(C.24 q.1 c.41) *Item Iulianus papa.*

5 ANNUM PENITEAT QUI DE MANU HERETICI NESCIENS PROHIBITAM COMMUNIONEM ACCEPTIT.

Si quis dederit aut acceperit communionem de manu heretici, et nescit, quod catholica ecclesia contradicit, postea intelligens, annum integrum peniteat. Si autem
10 scit, et neglexerit, et postea penitentiam egerit, decem annos peniteat. Alii iudicant septem, et quidam humanius, ut quinque annos peniteat. (§ 1) Si quis permiserit hereticum missam suam celebrare in ecclesia catholica, et nescit, quadraginta dies peniteat; si pro reverentia eius,
15 annum unum peniteat; si pro dampnatione ecclesiae catholice, et consuetudinis Romanorum, proiciatur ab ecclesia, sicut hereticus, nisi habeat penitentiam; si habuerit, decem annos peniteat. Si recesserit ab ecclesia catholica in congregatione hereticorum, et alios
20 persuaserit, postea si penitentiam egerit, duodecim annos peniteat, tres extra ecclesiam et septem inter audientes, et duos adhuc extra communionem. De his ita in canone dicitur, ut duodecimo anno communionem sine oblatione percipiant.

25 **(C.24 q.1 c.42)** *Item Gregorius.*

POCIUS EST MORTEM ARRIPERE QUAM DE MANU HERETICI COMMUNIONEM ACCIPERE.

Cepit Erminegildus rex iuvenis terrenum regnum despiciens, et forti desiderio celeste querens, in ciliciis
30 iacere vinculatus et omnipotenti Deo ad confortandum se preces effundere, tantoque sublimius gloriam transeuntis mundi despiciere, quanto et religatus agnoverat nil fuisse, quod potuit auferri. Superveniente autem festivitatis pascalis die, intempeste noctis silentio ad eum perfidus
35 pater Arrianum episcopum misit, ut de eius manu sacrilege consecrationis communionem perciperet, atque per hoc ad patris gratiam redire mereretur. Sed vir Deo deditus Arriano episcopo venienti exprobravit ut debuit, eiusque a se perfidiam dignis increpationibus repulit, quia

Bi 248ra

7 Si – 24 percipiant *Canones poenitentiales B. Hieronymi*, ed. PL 30.430 B-C. **28 Cepit – 726: 5 occiderent** Gregorius I, *Dialogi* 3.31.2-4, ed. Vogüé, SC 260.384-386.14-31.

Gw

Fr. 984 etsi exterius iacebat ligatus, apud se tamen in magno mentis culmine stabat securus. Ad se itaque reverso episcopo Arriano pater infremuit, statimque suos apparitores misit, qui constantissimum confessorem Dei illic, ubi iacebat, occiderent.